ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ №142

ФЕДЕРАЛЬНОГО МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОГО АГЕНТСТВА»

(ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России)

ПРИКАЗ

г. Межгорье

26 июля 2018 года                                                                                              №  108-П

О назначении ответственных лиц за

транспортировку донорской крови

и ее компонентов из Белорецкого

филиала РСПК

 Согласно Приказа Минздрава РФ от 25.11.2002 г. № 363 «Об утверждении

инструкции по применению компонентов крови», Постановления Правительства РФ от

26.01.2010 г.  № 29 «Об утверждении технического регламента о требованиях

безопасности крови, ее продуктов, кровезамещающих растворов и технических средств,

используемых в трансфузионно-инфузионной терапии»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за получение и транспортировку донорской крови

и ее компонентов из Белорецкого филиала РСПК в ФГБУЗ МСЧ№142 ФМБА России,

медицинскую сестру трансфузиологического кабинета Ж.А. Титаренко.

2.  Назначить ответственными  за получение и транспортировку донорской крови и ее

компонентов из Белорецкого филиала РСПК в ФГБУЗ МСЧ№142 ФМБА России в

выходные и праздничные дни, фельдшеров скорой медицинской помощи:

  Е.А. Жук;

  О.С. Захарова;

  Л.В. Сазонову;

  Т.И. Сорокину;

 А.Г. Шангареева;

 А.И. Гафурову.

3.  Врачу-трансфузиологу трансфузиологического кабинета ФГБУЗ МСЧ № 142

ФМБА России Л.Х. Добаговой провести инструктаж с Ж.А. Титаренко, Е.А. Жук, О.С.

Захаровым, Л.В. Сазоновой, Т.И. Сорокиной,  А.Г. Шангареевым,  А.И. Гафуровой  о

правилах транспортировки донорской крови и ее компонентов согласно инструкции.

4. Оформить доверенность на медицинскую сестру трансфузиологического кабинета

Ж.А. Титаренко  на получение донорской крови и ее компонентов.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделением

анестезиологии и реанимации Х.Х. Харрасова.

Исполняющий обязанности начальника

ФГБУЗ МСЧ № 142 ФМБА России